值 班：赵 刚 编 辑：李玉梅 新闻热线：8231111 8232222 金昌日报数字报：http://www.jinchangdaily.com

2024年1月15日 星期一 3国内·国际

新华社北京1月12日电（记者彭韵
佳 沐铁城）据国家医保局 12 日消息，

为压实集采中选企业履约责任，确保临

床用药稳定，各地医保部门将从畅通医

疗机构反馈问题渠道、探索建立供应情

况评价机制等6个方面进一步做好中选

药品和医用耗材供应保障。

根据国家医保局发布的《关于加强

医药集中带量采购中选产品供应保障工

作的通知》，每批次集采落地执行前，各

地医保部门应组织中选企业与医疗机构

在规定时间内签订采购协议。对中选后

长期不签合同，导致医疗机构无法开展

采购、影响临床使用的，应视情节取消相

关企业中选资格或按规定给予医药价格

和招采失信评级。

在畅通医疗机构反馈问题渠道方

面，各级医保部门要强化供需对接。

通知鼓励医疗机构主动向医保部门

书面反馈中选产品供应问题，经核实

后，该医疗机构采购备供企业产品可

直接视作采购中选产品，并享受医保

资金结余留用政策；采购非中选产品

的，相应的用量不计入集采执行情况

考核范围。

如出现集采品种短时间激增需求

的情况，各地要督促中选企业优先供

应主供地区，并充分挖掘备供企业以

及本地区非主供、非备供中选企业供

应潜力。

此外，各省份要依托省级医药集中

采购平台，健全集采中选产品供应配送

常态化监测机制，通过订单响应时间、发

货时间、配送金额、配送数量等科学设置

监测指标，定期评估每个中选产品供应

配送情况。

通知明确，要鼓励各地积极探索

建立集采中选企业供应情况评分管

理机制，根据书面反馈供应配送问题

的医疗机构数量、发生频率、持续时

间等情形，同时结合采购平台统计的

相关指标，对相关中选企业供应情况

进行评分，并将评分结果用于信用评

价、接续采购工作中。

国家医保局发布《通知》要求

进一步保障好集采中选产品供应

该观点不准确。白鼻涕变黄鼻涕可

能是因为感冒快好了，也可能是感冒加

重，合并细菌感染。

白鼻涕变为黄鼻涕有可能是在好转，

但是也需要结合具体病情。普通感冒通常

会先出现流清水样鼻涕、打喷嚏、咽痛等症

状，随着病情好转，清鼻涕逐渐减少，但也有

可能出现少量黄鼻涕，这种情况下说明病

情逐渐在好转、恢复。

如果患者鼻涕由白变黄，而且出现了

较多的黄脓鼻涕，也可能是因为病毒感染

合并了细菌感染，同时还可能伴随着咳嗽

和咳痰，此时应在医生的指导下使用抗菌

药物进行治疗。

白鼻涕变黄鼻涕不一定是感冒好转，

出现不适症状应及时到医院就诊。

白鼻涕变为黄鼻涕说明感冒变轻了

甘肃省农垦兰州奶牛场，统一

社 会 信 用 代 码 ：

91620100MA74G27B0F，拟 向 兰

州市市场监督管理局申请注销工商

注册登记，请债权债务人于45日内

到我公司清算组进行债权债务清

算，特此公告。

甘肃省农垦兰州奶牛场
2024年1月12日

注销公告

经金昌新百安消毒供应有限公

司股东会决议，我公司股东朱洪未按

相关规定实缴出资金额，公司多次催

告缴纳仍未履行，造成公司无法正常

运营。现登报公告自登报之日起 5

日内仍未缴纳出资金额，我公司将依

据相关法律法规解除朱洪股东资格。

特此公告
金昌新百安消毒供应有限公司
2024年1月12日

公 告

据新华社北京1月12日电（记

者叶昊鸣）记者 12 日从交通运输部

获悉，今年春运期间，营业性客运量

将全面回升，预计今年春运期间营

业性客运量比去年同期有较大增

长，交通运输系统持续满负荷甚至

超负荷运转。

今年春运从1月26日开始，至3

月 5 日结束，共 40 天。针对今年春

运形势，交通运输部有关负责人表

示，将加强客流研判和运行监测，加

强铁路、公路、水运、民航、邮政快

递、城市客运等运力储备，加强各类

突发事件对交通系统运行影响的动

态监测、预警研判，做好冬春季新冠

病毒感染及其他重点传染病防控，

同时强化重点运输通道监测和优先

保障，确保长三角、珠三角、京津冀

等区域重点客运通道和重点物资运

输通道畅通。

今年春运客运量同比或有较大增长

体育看台体育看台

1月13日，中国队球员朱辰杰（上）在比赛中头球攻门，随后该进球

因越位被判无效。

当日，在卡塔尔多哈阿卜杜拉·本·哈里发球场举行的男足亚洲杯小

组赛A组比赛中，中国队0比0战平塔吉克斯坦队。

新华社记者 贾浩成 摄

1月13日，吉林队选手王晔（左）在比赛中。

当日，在第十四届全国冬季运动会短道速滑青年组女子500米A组

决赛中，吉林队选手王晔以44秒456的成绩获得冠军，另外两位吉林队选

手宋一霏、宋佳蕊分获亚军、季军。 新华社记者 连振 摄

1月13日，在

贵州省铜仁市玉

屏侗族自治县平

溪街道康华易地

扶 贫 搬 迁 安 置

点，居民们在吃

团圆饭。

春节临近，

人们在传统民俗

活动中体验节日

习俗，欢欢喜喜

迎接新春佳节。

新 华 社 发
（胡攀学摄）

喜
迎
新
春

（接一版）努力让发展的步伐走得更

坚实、更有力量、更见神采、更显底

气。要坚持人民至上，在保障和改善

民生上见行见效。树牢为民造福的

政绩观，切实为群众排忧解难，全力

维护社会大局和谐稳定，努力创造让

人民满意的实绩。要加强纪律建设，

在永葆清正廉洁本色上见行见效。

带头落实全面从严治党主体责任，严

格履行“一岗双责”，深入推进政府系

统党风廉政建设和反腐败斗争，不断

健全完善作风建设长效机制，努力营

造风清气正干事创业氛围。要抓好

问题整改，在巩固主题教育成果上见

行见效。坚决扛牢整改政治责任，科

学详细制定整改方案，建立台账，闭

环整改，同时抓好建章立制工作，把

“当下改”与“长久立”结合起来，让人

民群众持续感受到主题教育带来的

新气象、新变化。

市政府党组召开主题教育专题民主生活会
（接一版）王方太强调，要深化理论武

装，锻造忠诚提升政治能力。深入学习习近

平新时代中国特色社会主义思想和习近平

总书记对甘肃重要讲话重要指示批示精神，

深刻领悟“两个确立”的决定性意义，增强

“四个意识”、坚定“四个自信”、做到“两个维

护”，做到学思践悟行相结合，确保各项工作

始终沿着正确政治方向前进。要聚焦首要

任务，团结奋斗推动高质量发展突围突破。

完整准确全面贯彻新发展理念，坚定树立和

践行正确政绩观，立足工业主导型和生态功

能型发展定位，坚定不移强工业兴产业、抓

项目增投资、抓招商促落地、抓城乡促融合、

抓改革促创新、抓园区提能级、防风险守底

线，推动一产做精做优、二产做大做强、三产

做活做旺，实现经济社会发展量质齐升，确

保生态环境“高颜值”与经济发展“高质量”

协同共进，为中国式现代化金昌实践贡献力

量。要坚持为民造福，尽心竭力为人民创造

美好生活。真心实意为人民排忧解难，千方

百计增加居民收入，认真细致办好民生实

事，提高“接诉即办”办理质效，纵深推进结

对帮扶工作，用心用情用力解决好群众关心

的养老、教育、医疗、就业、住房等实际问题，

让老百姓的生活越来越有盼头、日子一天更

比一天好。要强化党的建设，坚决扛牢全面

从严治党政治责任。严格履行党建工作第

一责任人和“一岗双责”，深入推进党风廉政

建设和反腐败斗争，用好“四下基层”工作方

法，力戒形式主义、官僚主义，持之以恒转变

工作作风，营造风清气正的良好政治生态。

市委主题教育第二督导组到会指导。

（接一版）要凝心铸魂强党性，把忠诚

为党、一心为民浸入到灵魂血脉里，体

现到工作成效上，以实际行动坚定拥护

“两个确立”、坚决做到“两个维护”。要

稳中求进促“三农”，锚定建设农业强市

目标，深入践行“乡村振兴为农民而兴、

乡村建设为农民而建”的理念，全力以

赴守底线、抓发展、促振兴，强化科技和

改革双轮驱动，强化农民增收致富，着

力提升乡村产业发展、乡村建设、乡村

治理水平，高质效推进全省共同富裕先

行区、全省城乡融合发展示范区、国家

农业现代化示范区建设。要求真务实

搞调研，认真落实“四下基层”制度，努

力把“问题清单”变为“措施清单”“成效

清单”。要转变作风抓落实，在系统谋

划、细化任务、增强本领、攻坚克难、争

创一流上下更大功夫，加快农业强市建

设步伐，奋力开创全市“三农”工作高质

量发展新局面。要强化责任意识、风险

意识，以时时放心不下的责任感，统筹

做好春耕备耕、环境整治、救助帮扶、矛

盾化解、安全生产等各项工作，确保农

村社会和谐稳定。

市委第五督导组有关同志到会

指导。

以实干业绩检验主题教育成果 以加快农业农村
现代化奋力推进中国式现代化金昌实践迈出新步伐